
Servizio Amministrativo della Ricerca

Il dirigente della Servizio Amministrativo della Ricerca

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 555 del   19/06/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLE SPETTANZE PER LA PROSECUZIONE DEL "PRO-
GETTO PER L'ESECUZIONE DI ESAMI TC E/O RMN DI PAZIENTI ARRUOLATI AFFE-
RENTI A SPERIMENTAZIONI CLINICHE CONTROLLATE" PER IL PERSONALE MEDI-
CO E COLLABORATORI SANITARI DELLA UOC RADIOLOGIA PER IL PERIODO DI-
CEMBRE 2019 - MARZO 2020

Esercizi/o 2020     Centri/o di costo 3050150 

- Importo presente Atto: € 7.440,58

- Importo esercizio corrente: € 7.440,58

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: .

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

Servizio Amministrativo della Ricerca   Proposta n° DT-554-2020 

L’estensore

Catia Minutiello

Il Responsabile del Procedimento

Catia Minutiello

Il Dirigente della Servizio Amministrativo della 
Ricerca

 Cinzia Bomboni

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
- Allegata Lista Prestazioni aggiuntive 

Il Dirigente della Servizio Amministrativo della Ricerca

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifica-
zioni ed integrazioni; 

il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Premesso che con deliberazione IFO n.185 del 7 febbraio 2020 è stata autorizza-
ta la prosecuzione per gli anni 2019/2020 del "progetto per l'esecuzio-
ne di esami TC e/o RMN di pazienti arruolati afferenti a sperimenta-
zioni cliniche controllate", con agenda dedicata, per la UOC di Onco-
logia Medica 1;

Tenuto conto che con nota del 12 maggio 2020 il Direttore della UOC Radiologia e 
Diagnostica per Immagini, agli atti della scrivente, ha chiesto la liquida-
zione delle spettanze del quadrimestre dicembre 2019 - Marzo 2020 per 
il personale medico e collaboratore di cui ha allegato le timbrature;

Preso atto dei resoconti finali delle attività svolte, dal 1 dicembre 2019 al 31 mar-
zo 2020, dal personale medico, radiologo tecnico ed infermieristico, tra-
smessi dal Direttore della UOC Radiologia e Diagnostica per Immagini 
e agli atti della scrivente UOSD SAR;

della spesa complessiva delle suddette spettanze, come da schede alle-
gate, pari a € 7.440,58 di cui:

- € 3.509,53 per la dirigenza medica (di cui € 3.203,00 compenso lordo, 
€ 34,27 a titolo di oneri sociali ed € 272,26 IRAP);

- € 3.931,05 per il personale sanitario del comparto (di cui € 2.770,90 
compenso lordo, € 924,63 a titolo di oneri sociali e € 235,53 IRAP);

che le predette attività sono attestate da apposito codice di timbratura ri-
levato dal sistema informatico delle presenze dalla UOC Risorse Uma-
ne e agli atti della scrivente;

Vista la disponibilità dei fondi Ente accantonati in bilancio dai proventi delle 
sperimentazioni  (deliberazione  n.  416  del  28.05.2010  modificata  da 
successive deliberazioni n. 816 del 4.11.2015 e n. 291 del 23.04.18) a 
copertura delle attività summenzionate per gli anni 2019 e 2020;

Pag. 2 di 4



Ritenuto di autorizzare la UOC Risorse Umane alla liquidazione delle spettanze 
relative al periodo 1° dicembre 2019 - 31 marzo 2020, come da schede 
allegate, sui fondi Ente accantonati in bilancio dai proventi delle speri-
mentazioni;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nel-
la forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche, 
nonché alla  stregua  dei  criteri  di  economicità  e  di  efficacia  di  cui 
all’art. 1, primo comma, della legge241/90, come modificata dalla leg-
ge 15/2005;

in particolare, che il presente provvedimento è stato predisposto nel pie-
no rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Com-
missario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo 
del settore sanitario della Regione Lazio;

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che si tendono integralmente confermati di:

- autorizzare la UOC Risorse Umane alla liquidazione delle spettanze del personale medico, 
radiologo tecnico ed infermieristico relative al periodo 1° dicembre 2019 - 31 marzo 2020, come 
da schede allegate, pari a complessivi € 7.440,58 di cui:

 € 3.509,53 per la dirigenza medica (di cui € 3.203,00 compenso lordo, € 34,27 a tito-
lo di oneri sociali ed € 272,26 IRAP);

 € 3.931,05 per il personale sanitario del comparto (di cui € 2.770,90 compenso lordo, 
€ 924,63 a titolo di oneri sociali e € 235,53 IRAP);

- dare atto che le predette attività sono attestate da apposito codice di timbratura rilevato dal 
sistema informatico delle presenze trasmesso dalla UOC Risorse Umane e agli atti della scrivente;

- dare atto che le somme previste per la liquidazione delle spettanze relative al periodo indica-
to, trovano copertura sui Fondi Ente accantonati in bilancio dai proventi delle sperimentazioni;

La UOC Risorse Umane curerà tutti gli adempimenti per l'esecuzione della presente determinazio-
ne.

La Servizio Amministrativo della Ricerca curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della pre-
sente determinazione. 

Pag. 3 di 4

3



Il Dirigente della  Servizio Amministrativo della Ricerca

Cinzia Bomboni

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4






